60 **¶** Secundo, porque non ex eo solo, que el Marques se ñalasse en los nombramientos la carga de Missas que contienen, se puede dezir, que en ellos ay fundació de Capellanias, vt probat Dom. Castill. de aliment. lib. 8. cap. 7. num. 14. ibi: *Nec vnquam audiuius ex eo solum, quod diceretur onus Missarum, aut etiam Capellaniam relinqui, es quod Patronus nominaret Clericum, qui in tali Ecclesia, tot Missas diceret Capellaniam Ecclesiasticam institutam videri, nisi testator, aut relinquens ultra progressus fuerit, es expresserit, quod autoritate Episcopi fieret.*

61 **¶** Tercio, porque era necesario, que se huvieran fundado con autoridad del Obispo, Gloss. in Clement. 2. de decimis, Pater Thom. Sanch. lib. 2. consil. Moral. cap. 2. dub. 33. num. 1. Filuzio, de stat. Clericorum, cap. 1. num. 15.

62 **¶** Quarto, por que si habla de Capellanias seculares aniuersarios, ò memorias de Missas, que todo es vno, vt ait Narbona de etate ann. 1. quest. 15. num. 2. iterum conuincitur, por que la difinicion habla de Capellanias Ecclesiasticas, y así no se puede aplicar à estas.

test causam ob quam fuit sequuta compellere parentes, ut meliorationem faciant, & si opinio Castelli, & sequatium vera esset statim cum facta fuit promissio de meliorando, profacta haberetur absque facto parentum: sed quia parentes usque ad mortem facultatem faciendi meliorationem habebant in parentum vita dict. l. 22. nihil disponit, & quia dicta facultas morte finitur, ne eorum mora meliorando noceat, & ne fraudatores esse videantur eorum defectum in faciendo lex, supplet disponendo, quod melioratio profacta habeatur.

28 ¶ Y aunque reconocemos, que todas las vezes que las palabras que futurum tempus respiciunt, se dicen en acto que depende solo de la voluntad del que les dice se resuelven en tiempo de presente, y induzen disposicion, y consentimiento, ut probat Fontan. de pact. claus. 4. glos. 9. part. 4. nu. 29. in fine. Dom. Castill. dict. cap. 67. nu. 49. ibi: Ideo promissionem de se obligando pro obligatione haberi: quia ubicumque verba futuri temporis proferuntur a contrahente in actu, qui dependet tantum a voluntate, seu consensu illius illa verba resoluuntur in tempus praesens, dispositionemque, & perfectionem actus inducunt.

29 ¶ Y que quando el contrato que se ha de hazer en execucion de la promesa en substancia, no ha de contener mas de lo que se comprehendiò en ella: tunc ex equitate, & ut inutilis circuitus vitetur, bastara la promesa para la perfeccion del contrato; pero quando este ha de contener algo mas que la promesa, vel in modo, vel in accidentalibus, vel substantialibus: entonces no bastara la promesa sola, ut tenet Dom. Castill. dict. lib. 2. cap. 3. n. 17. ibi: Quod quando contractus in substantia nihil aliud continet, quã contineat promissio, iudicatur promissio ex aequitate, ut contractus. Ut vitetur inutilis circuitus, quando verò contractus addit supra promissionem, vel in modo, vel accidentalibus, aut substantialibus valdè differunt: tunc promissio non iudicatur ut contractus.